
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452803
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 037/2012-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 
2012/104572, e após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente sr. CLÁUDIO JORGE 
DA COSTA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 037/2012-SEGUP, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, pelo Sistema de 
Registro de Preços, para atender a Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP/PA e suas Unidades 
Administrativas, pelo critério de menor por lote, tendo como 
vencedora do certame, para todos os itens, a empresa abaixo 
discriminada:

 Empresa: SILVA PINHEIRO & PINHEIRO LTDA.
CNPJ/MF: 09.269.420/0001-42

Lote Único

ITEM DESCRIÇÃO -  GENEROS 
ALIMENTICIOS UND Quantidade Preço 

unitário Preço total

1 AÇUCAR REFINADO PCT 1 KG 
– GUARANI PCT 2535 2,45 6.210,75

2 BISCOITO AGUA E SAL PCT C/ 
400 GR – HILÉIA PCT 750 2,20 1.650,00

3 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 
400 GR - HILÉIA PCT 750 2,60 1.950,00

4
CAFÉ EM PO PCT 1 KG 

EMPACOTADO Á VÁCUO COM 
SELO ABIC - ODEBRECH

PCT 1015 10,50 10.657,50

5 LEITE EM PO INTEGRAL, lata de 
1Kg - ITAMBÉ KG 640 15,38 9.843,20

6 MARGARINA COM SAL COM 80 
% DE LIPIDIOS - VITAPALMA UNID. 720 3,40 2.448,00

7
OVO TIPO MEDIO, CASCA 

POROSA, LIMPA.  CX. C/ 360 
– GAASA

CX 36 82,01 2.952,36

8
QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. 

PACOTE CONTENDO 1 KG - 
MINEIRO

PCT 360 14,50 5.220,00

9
PRESUNTO SUINO COZIDO 

FATIADO. PACOTE CONTENDO 1 
KG - SADIA

KG 360 14,00 5.040,00

10
XAROPE ARTIFICIAL DIVERSOS 
SABORES EMBALAGEM DE 1000 

ML - GLOBO
GRF 554 5,10 2.825,40

11 PÃO FRANCES, 50 GR – MASSA 
LEVE KG 2.040 5,64 11.505,60

12 SALSICHA AO MOLHO 830 GR 
- ODERICH LATA 540 4,33 2.338,20

13 SUCO DE SOJA COM POLPA DE 
FRUTAS 1L - ADES LT 670 4,90 3.283,00

14

ADOCANTE DIETETICO 
DE SACARINA SÓDICA E 

CICLAMATO DE SÓDIO 100ML- 
ZERO CALL

UND 24 2,43 58,32

TOTAL DO LOTE ÚNICO  R$ 65.982,33 (sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois e trinta e 
três centavos)

Belém (Pa), 25 de outubro de 2012.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Secretaria de Estado de Segurança Pública e de Defesa Social

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452608

Inexigibilidade: 5/2012
Data: 25/10/2012
Valor: 5,425,000.00
Objeto: Aquisição de 3100(três mil e cem) PISTOLAS .40 para 
atender as necessidades da PMPA.
Fundamento Legal: Art. 25, Inc. I da Lei nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 25/10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0306002985          Federal
Contratado(s):
Nome: Forjas Taurus S.A.
Endereço: Av do Forte, Bairro: Vila Ipiranga, 511
CEP. 91360-000 - Porto Alegre/RS
Email: taurus@taurus.com.br
Telefone: 5130213000 Fax: 5130213199
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452616

Ato: Ratifi cação
Numero da Inexigibilidade: 5/2012
Data: 25/10/2012
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 453130

Contrato: 46
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Aquisição de 10 (dez) máquinas perfuradoras 
fi ligranadora, para perfuração da sigla PCIVIL, com 10mm de 
altura por 30mm de comprimento, em carteiras de identidade, a 
fi m de atender as necessidades da Diretoria de Identifi cação da 
Polícia Civil do Estado do Pará.
Valor Total: 46,300.00
Data Assinatura: 22/10/2012
Vigência: 22/10/2012 a 21/10/2013
Pregão Eletrônico: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134244070000    449052               0341000000          Estadual
Contratado: FRAGMENT COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
Endereço: R Teófi lo Otoni, 15
CEP. 20090-080 - Rio de Janeiro/RJComplemento: sala 708
Telefone: 2125185820
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453056

PORTARIA: 1369/12SAGA
Objetivo: em COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA Nº 1326/2012-
SAGA de 04.10.2012, em virtude de prorrogação de sua estada 
na cidade de JOÃO PESSOA/PB - “C”, até o dia 15.10.2012, com 
escopo de executar trabalhos de interesse da Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007- SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
João Pessoa/PB - Brasil<br
Servidor(es):
57042431/HILARIO MILTON DA SILVA JUNIOR (IPC) / 7.0 diárias 
(Completa) / de 04/10/2012 a 15/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452988

PORTARIA: 1354/12SAGA
Objetivo: para participar do Curso SICONV.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007- SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
522013283/Clicia Hellene Taves Hounsell Alemeida (Coord. de 
Consul. Juridica) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/10/2012 a 
25/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452962

PORTARIA: 1362/12SAGA
Objetivo: com escopo de realizar monitoramento na área de 
Segurança Pública
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/10/2012 a 11/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452971

PORTARIA: 1352/12SAGA
Objetivo: para participar do Curso SICONV
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5409888011/MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA (EPC) / 
4.5 diárias (Completa) / de 21/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452977

PORTARIA: 1353/12SAGA
Objetivo: para participar do Curso SICONV
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007- SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5204607/NILMA NAZARÉ DE A. A. VALLINOTO (DEL/PC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452954

PORTARIA: 1361/12SAGA
Objetivo: com escopo de realizar monitoramento na área de 
Segurança Pública
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (CB/BM 
- Motorista) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 11/10/2012 a 
11/10/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452620

PORTARIA: 1152/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57681/PAULO HENRIQUE SANTOS (IPC) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 16/08/2012 a 16/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452607

PORTARIA: 1149/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
5421055/MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2012 a 24/10/2012
5619238/SILVIO BIRRO DUARTY NETO (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452612

PORTARIA: 1150/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 05/10/2012 a 08/10/2012
5856817/REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 05/10/2012 a 08/10/2012
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 05/10/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452592

PORTARIA: 1145/12
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO ELEIÇÃO 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAPUCAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5217679/JOSÉ CESAR FERNANDES SANTANA (EPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2012 a 09/10/2012
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2012 a 09/10/2012
57192597/SAMUELSON YOITI IGAKI (DPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2012 a 09/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE


